1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«pORTAT E FATIT”

Ne Tirane sot me daten 30.03.2000, ne

1. ALEKSANDER FRANGA]J, I biri I Vasilit idt.07.10.1968, lindur ne
Lezhe dhe banues ne Tirane

5 MARSEL SKENDO, I biri I Zagollit I dt. 06.1 1.1949, lindur dhe banues

ne Tirane

JULIEN ROCHE, 1 biri 1 Marius ,banuesne Paris, France

4. ALEKSANDER KALIVOPULLI, I biri I Kristos 1 dt.07.11.1964 lindur e
banues ne Gjirokaster

5 VASIL KARANXHA, 1 biri I Kristos I dt. 07.11 11951, lindur e banues ne
Gjirokaster

e

Duke gene te pranishem bashkerisht rane dakort qe ne perputhje me ligjin
Nr.7638, dt.10.11.1992 “Per shogerite tregetare” vendosen si me poshte:

Neni 1
Te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
«pORTAT E FATIT” shpk me ortak ALEKSANDER FRANGAJ,
MARSEL SKENDO, JULIEN ROCHE, ALEKSANDER KALIVOPULLI
dhe VASIL KARANXHA

Neni 2
Shogeria “PORTAT E FATIT” shpk eshte person juridik privat dhe ¢
ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me statutin e shogerise dhe
legjislacionin perkates

Neni 3
Selia e shogerise ndodhet ne qytetin e Tiranes ne adresen: Pallati 11 katesh,
pas stadiumit kombetar “Qemal Stafa”
Shogeria ka te drejte te hape dege, perfagesi ¢ agjensi ne te gjithe teritorin €
Republikes se Shqiperise dhe me miratimin e organeve kompetente dhe
jashte shtetit




Neni 4

Kohezgjatje € veprimtarise se shogerise eshte 20 vyet dh'e fillon nga momenti
1 rregjistrimit prane organeve tatimore. Ajo mund te 2gJasc ose te nderprese
aktivitetin € saj me vendimin ¢ asamblese se ortakeve

Neni 5
Objekti I veprimtarise se shogerise do te jc?te:

Organizimi I lojrave te fatit, organizimi I lotos, konkursi I parashikimeve
sportive, llotaria e numrave dhe lotaria e gastit

Neni 6
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 500.000 (peseqindmije) leke dhe ortaket

e shogerise kane derdhur kontributet e tyre si me poshte:
ALEKSANDER FRANGAJ 84.000 (tetedhjeteekatennije) leke

MARSEL SKENDO 83.000 (tetedhjeteetremije) leke
JULIEN ROCHE 83.000 (tetedhjeteetremije) leke
VASIL KARANXHA 125.000 (njeqindenjezetepesemije) leke

ALEKSANDER KALIVOPULLI 125.000 (njeqindeny ezetepesemije) leke
Kapitali themeltar I shogerise do te depozitohet prane nje Banke me seli ne
Tirane

Neni 7
Organi me | larte shogerise eshte asambleja e ortakeve € cila perbehet nga
ortaket e shogerise. Asambleja € ortakeve drejtohet nga njeri prej ortakeve I
zgjedhur ne mbledhjen ¢ pare te saj. Ai drejton mbledhjet e asamblese s¢
ortakeve per nje periudhe 3 vjecare

Neni 8
Shogeria drejtohet nga administratoret
Administratore te shogerise jane caktuar z.Agron Rodi me banim ne qytetin
e Tiranes

Neni 9
Mosmatreveshjet ge mund te lindin ne rast se nuk zgjidhen ne mirekuptim,
do te zgjidhen nga gjykata e rrethit Tirane
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NENI 2 L
Shogeria «pORTAT E FATIT” shpk eshte person J}mdﬂ( privat
dhe e ushtron aktivitetin € saj ne perputhje me statutin ¢ shoqerise
dhe legjislacionin perkates ‘.
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L NENI6 o
Shogeria nuk ka te drejte t€ kryeje yeprimtari yeter yeg organizimit
te lojrave 1€ fatit
NENI7

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 500.000 @eseqindmijq) leke
dhe ortaket € shogerise kane derdhur kontributet tyre si me

poshte: )
ALEKSANDER FRANGAIJ 84.000 (tetedhjeteekatenmje)
leke
MARSEL SKENDO 83.000 (tetedhjeteetremije) leke
JULIEN ROCHE 83.000 (tetedhjeteetremije) leke
VASIL KARANXHA 125.000 (njeqindenjezetepescmije)
leke |

ALEKSANDER KALIVOPULLI 125.000
(njeqindenjezetepesemije) leke

Kapitali themeltar I shogerise do te depozitohet prane nje Banke
me seli ne Tirane

NENI 8
Shogeria do te mbaje nje liber te vegante ku pasqyrohet kapitali
themeltar I shogerise, kontributi I secilit ortak si dhe ndryshimet (¢
do te pesoje kapitali 1 shogerise me fillimin € aktivitetit te
veprimtarise s€ shogerise

NENI 9
Ne rast se njeri prej ortakeve kerkon te shese kuotat € tij te
kapitalit, ai duhet t€ njoftoje me pare ortaket € shogerise. Njoftimi
behet me shkrim dhe ortaket € tjere te shogerise kane te drejten €
blerjes se pare. Vetem ne rast se ortaket nuk pranojne blerjen €
kuotave qe dalin ne shitje me kalimin € nje periudhe prej tre muaj
ortaku ka te drejte t’i shese tek persona te trete




NENI 10 .
shme midis ortakeve t€

~ Kuotat € kapitalit jane lirisht te traps?ferue
shogerise. Kuotat € kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe ne
ruge trashegimie 11gJore
NENI 11 L

Ne ¢do rast shitja apo transferimi 1 kuotave t€ kaplfc:aht_ do te behet

me akt noteri dhe do t€ regjistrohet dhe ne rregjistrn tregetar

prane Gjykates s€ rrethit Tirane
NENI 12

Organi me 1 larte  shogerise eshte asambleja e ortakeve cila
Asambleja € ortakeve drejtohet

perbehet nga ortaket & shogqerise. :
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NENI 13

Asambleja e ortakeve zhvillon mbledhje t zakonshme dhe t€
akeve zhvillon mbledhje te

jashtezakonshme. Asambleja ¢ ort
mbledhje ne vit. Ajo zhvillon

zakonshme jo me pak se tre muaj
e kerkon ortaku q¢ perfageson jo

mbledhije tej ashtezakonshme kur
me pak se njezet perqind te kuotave te kapitalit

NENI 14

Njoftimet per mbledhjet € asambles
shogerise I caktuar nga asambleja. Ai njofton ortaket per daten
mbledhjes dhe rendin ¢ dites. Njoftimi behet me shkrim dhe ky

njoftim duhet te behet 15 dite para

e I kryen administratori

NENI 15
ese se ortakeve jane e vlefshme kur marrin

mbi gjysmen e kuotave te kapitalit.
arte votash ne raportet me
Jtar te shogerise

Mbledhjet € asambl
pjese ortaket ¢ perfagesojne
Cdo ortak ka nje numer t¢ barab

kontributin € kapitalit the
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NENI 16 .
~ Asambleja € ortakeve vendos per 1€ gjitha problemet € shogerise
dhe merr yendime ge kanc te bejne Me:

. emerimin apo shkarkimin € administratoreve

. miratimin € raporteve € administrimit

. miratimin € llogarive vjetore

- shtimin apo pakesimin ¢ kapitalit themeltar ‘

. caktimin € pages $¢ administratorit dhe punemaresve te tjere

. emerimin € likujduesve .

- krijimin apo suprimin € filialeve, degeve, zZyrave, agjensive St
dhe percaktimin e kompetencave 1€ tyre

. miratimin dhe ndarjen € fitimit t¢ shogerise

- zgjagen ¢ kohes s¢€ yeprimtarise s¢ shoqerise, prishjen apo
likujdimin € saj

_ krijimin € fondit rezerve t€ shogerise

. organizimin struktures s€ shogerise

. ndryshimin € statutit 1€ shogerise

NENI 17
Vendimet € asamblese jane t€ vlefshme kur merren me shumice
votash te ortakeve q¢ marrin pjese ne mbledhje
Vendimet € asamblese per ndryshimin € satutit te shogerise jane te
vlefshme kur votojne ortaket ¢ perfaqesojne mbi tre te katertat €
kuotave t€ kapitalit

NENI 18
Shogeria drejtohet nga admiistratoret
Administratore t¢ shoqerise jane caktuar z.Agron Rodi me banim
ne qytetin e Tiranes si dhe

NENI 19
Administratori perfageson shogerine para organeve te
administrates shtetrore, organeve te drejtesise si dhe para ¢do
personi fizik € juridik privat dhe publik




NENI 20
inistratori pergjigjet para asamblese s€
ortakeve
Administratori kryen veprimtarine ¢ ij ne perputhje me statutin €
shogerise dhe vendimet ¢ asamblese s€ ortakeve

NENI 21
omiko-financiare e shogerise mbyllet me 31
renda tremujorit te vitit pasardhes nxirret
I cili [ paragitet asamblese se ortakeve.
rtakeve miraton llogarite vjetore,
dhe disa raporte te tjera

Veprimtaria ekon
dhjetor te cdo viti. B
bilanci I shogerise,
Njekohesisht asambleja € 0
inventaret, raportet e vitit financiar, si

financiare

NENI 22
Ne rast prishje te shogerise caktohen likujdatoret, te cilet kryejne
ortakeve cakton

veprimet per likujdimin e shogerise. Asambleja e
nje ose me shume likujdatore te cilet brenda nje afati kohor te

caktuar nga asambleja e ortakeve paraqgesin raportin € likyjdimit, I

cili miratohet nga asambleja e oratkeve
NENI 23
Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne rast s nuk zgjidhen ne
mirekuptim, do te zgjidhen nga gjykata e rrethit Tirane

Ky satatut u perpilua ne kater kopje te njejta, nje kopje do te

depozitohet prane gjykates se rrethit Tirane, nje kopje ne zyrat €

tatimeve dhe kopjet e tjera do te ruhen ne dokumentacionin €
shogerise
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e Tirane,sot me date Ol. o4, 2000( Dymi je) ,para neje Ilir
wejvani,noter ne op, 1, Shyri",u paraaiten personalisht personat e cituar
ne aktin e mesiperm,te cilet pasi u identifikuan nze dokunentat e tyre
personale sexlaruan se sa ue larv eshte nenshxruar prej tyre neé vullnet
ta lire e te plote dhe une notsrl e verteto]j sipas ligjite
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